Về tình hình ngộ độc thực phẩm, từ ngày 01/01/2021 đến hết ngày

<sup>23</sup> Báo cáo số 953 /BC-BCĐTUAATTP ngày 29/6/2021).

<sup>24</sup> “Bảo đảm ATTP và phòng ngừa ngộ độc thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021” và Thông điệp Tháng hành động “Đảm bảo ATTP, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm trong tình hình bình thường mới”

<sup>25</sup> Đại hội Đảng lần thứ XIII và Kỳ họp 11 quốc hội XIV, Kỳ họp thứ nhất và thứ hai Quốc hội khóa XV.

10/12/2021, toàn quốc ghi nhận 81 vụ ngộ độc thực phẩm làm 1.942 người mắc và 18 trường hợp tử vong.

**b) Nghị quyết**

- 1) Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 08/02/2021 về chi phí cách ly y tế, khám, chữa bệnh và một số chế độ đặc thù trong phòng, chống dịch COVID-19;
- 2) Nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 09/02/2021 về chi hỗ trợ tiền ăn và bồi dưỡng chống dịch COVID-19 trong 05 ngày Tết Nguyên Đán năm Tân Sửu 2021;
- 3) Nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 về mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19;
- 4) Nghị quyết số 09/NQ-CP ngày 18/5/2021 về mua vắc xin phòng COVID-19 BNT162 của Pfizer;
- 5) Nghị quyết số 61/NQ-CP ngày 19/6/2021 về mua vắc xin phòng COVID-19 AZD1222 do AstraZeneca sản xuất của Công